П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2023 года №100
О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
от 23.10.2019г. №234

Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 29.06.2023 г. №07-04-2023/Прдп652-23-231, в целях приведения Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 23.10.2019г. №234, в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, с изменениями, внесенными Постановлением Правительства РФ от 06.04.2022 №608 в Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» , администрация сельского поселения Богдановка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 23.10.2019г. №234 (далее – Положение) следующие изменения:

Пункт 2.9. Положения, после абзаца четвертого, дополнить абзацем следующего содержания:

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Кинельский Самарской области www.kinel.ru и газете «Вестник Богдановки».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Богдановка

                     С.П. Кортиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ